c 3

*Quod*

*Quod stipendia Episcopalis mensa nunquam  
in aliquo minuerit.*

## CAPVT XXXIII.

*Thimon.  
Reditus mensa  
Episcopalis di-  
ligeretur conser-  
vatur S. Ortho.*

Tipendia Episcopalis mensa nullius vñquam ne-  
cessitatis occasione minoravit. Sed, si quid de  
patrimoniali fundo Ecclesiae matricis, propter  
adiacentiam & opportunitatem, Cœnobii con-  
tulit; emptitiis & aduentitiis prædiis recompensare cum aug-  
mento curauit ei: quia de iniusto non posse fieri dicebat elec-  
mosynam: Iniustum autem, imò iniuriam maximam esse af-  
firmabat, aliqualargitione aut feudatione sine recompensa-  
tione, tabulam minuere successorum. Ad hanc ergò exclu-  
dendam suspicionem, ne cuiquam succendentium sibi Episco-  
porum fas sit dispositioni eius, quæcumque superordinare,  
vel ab ipso bene ordinata rescindere, sedes Apóstolica, eius  
postulatione, super his omnibus huiusmodi ei confirmatio-  
nis priuilegium porrexit.

*De priuilegio Callisti Papæ sancientis, nulli  
mortaliū licere religiosa opera eius,  
vel instituta cassare.*

## CAPVT XXXIV.

Callistus Episcopus seruus seruorum Dei,  
venerabili fratri Ottoni Babebergensi E-  
piscopo, salutem & Apostolicam bene-  
dictionem.

*Refert hoc di-  
ploma Baroni⁹  
ad annū Christi  
1124. Et liquet  
ex Inductione  
fūbientia.  
Vide Vitam e-  
dit. à Can. lib. I.  
cap. 16.*

*Anctorū Patrum præceptis & Canonici sancio-  
nibus demonstratur, quod prædia & possessio-  
nes Ecclesiarum, quæ vota fidelium, precia peccato-  
rum,*

rum, & pauperum patrimonia non immerito nuncupantur, vendi, vel alienari non debeant. Que enim diuina maiestatis obsequio & celestium secretorum usui sunt dicata, non decet in alienum ius redigi, vel in alterius seruitij formam transmutare: nempe, ut Beati Symmachi verbis loquuntur; PosseAlienarinon  
debent, quae se-  
cessiones, quas unusquisque Ecclesie proprio dedit aut reliquit, sicut arbitrio, alienari quibuslibet titulis aut distractionibus, vel sub quocong, argumento non patimur.

Ea propter, nos tuis instis postulationibus annuentes, \* Mansus, seu  
\* mansos, qui Episcopalis mensa tua seruitio dediti sunt, in eo- Mansum; est  
dem statu, in quo bene à te dispositi cognoscuntur, futuris tem- fundus, vel  
poribus permanere, praesenti scripti nostri confirmatione san- pradium.  
ctimus, statuentes, ut nulli successorum tuorum, vel alicui ho- Mansuarij, Sil-  
minum liceat eos vendere, siue in Laicorum beneficium tra- licemansos in-  
here, aut in usus alios commutare: Sed, sicut à te dispositum Manentes ap-  
est, de unoquoque predictorum mansorum denarius unus, an- pellatur, quod in Mansis ma-  
nus singulis, Babebergensi Ecclesie, pro anima Imperatoris neant.  
Henrici fundatoris eius, ad concinnanda luminaria confe- ratur.

Abbatias vero & regulares Canonicas per industrias tuam in religionis Ordine stabilitas, & alia à te recte constituta, nulli hominum facultas sit in posterum immutare. Si quis autem contra hanc nostram confirmationem venire temerario ausu presumperit, excommunicationis vinculo subiacebit. Data Laterani, Idib, Aprilis,  
Indictione secunda.

Quomo-

*Quomodo auxerit rem familiarem Episcopij  
in temporalibus*

## CAPVT XXXV.

Thimon.  
Vide viram e-  
dit. à Can. lib. I.  
cap. 27.

*Castella Episco-  
patus Bambergi  
per S.O-  
thonem adiecta.*

*Quomodo lau-  
dandus S. Otho  
ob re familia-  
ris curam.  
\* solum intellige-  
rem familiarē  
augere studuit.*

**R**em quoque familiarem Episcopij, sicut prædiis & possessionibus, ita etiam ædificiis & Castrorum munitionibus adiuuit, atque sublimauit. Nam per diuersa loca, & curtes Episcopij quatuordecim Basilicas, & quatuor cœnacula elegantis fabricæ construxit. Præterea sex castella, quæ pridem non habuit, dominio Episcopatus adiecityvnum videlicet, Albuinstein; secundum, Luipoldestein: tertium, Geutenreut; quartum, Hempfenveit; quintum, Ebersperg: sextum, Eckenvelt, Castrum verò Albuinstein, quod etiam dicitur Bodenstein, fere in meditullio situm Episcopatus, oclingentis argenti librī, nec non decem & septem auri talentis comparauit, prouidens in hoc & sibi, & posteris non modicum pacis subsidium. quia, bonis Ecclesiæ in circuitu positis, defensio est & terror inimicis.

Multa quidem commemorare possem, quæ illius studio, & labore in rebus temporalibus Episcopatui accesserunt; sed parcus hæc laudanda puto; quia pœnè omne genus hominū acquirendi studiosum est, & sua cumulandi: neque, ut id faciant, egent exemplo, sed, ne male id faciant. Hic ergò non in eo quidem magnoperè laudandus, quod rem familiarē querere & augere solitus fuit; sed hoc in eo non temerè laudatur, quod his rebus, \* à quibus abesset turpitudo & auaritia suspicio, diligentia videlicet & frugali parsimonia, quæ sanè hinc aduerti potest.

Quan-

Quanta diligentia & parsimonia res Ecclesiae seruauerit.

## CAPVT XXXVI.

**E**mpore quodam in domo Episcopali domesticæ etiam hac ex tabens rei nomen fortè nuper emptum vestieba. Timone se de-  
ur, videns & probans si aprè sederet corpori. Et sumpsiſſe, An-  
dreas testatur.  
Ecce Brusso quondam Argentinensis Episcopus, e-  
loquo & moribus apprimè festiuſ adueniens; Benè est, in-  
quit, bene est: senior noster bonum habet pellicium. Erat au-  
tem ad oras capitij & manicarum modicè vulpinis abumbra-  
tum: nam cætera pars cute leporina cotistabat. Et Episcopus;  
sic est, inquit, sed miserum me, card mihi venit; bis binū vncius constat. Et  
Videsne, qui tam benignus in alios exitit, quām parcus in se-  
metipsum fuit? \* Non in veste, non in cibis rebus Episcopij  
vñquam indulgentiū vti voluit: nec voluptati, sed necessita-  
ti suæ tantum prouidebat. \* Quin etiam aiunt, illum, humi-  
litatis causa, ocreas vel subtalares dissutos, plerunque ad sar-  
torem misisse. Murmurantibus autem de hoc aliquibus: Si-  
nite, inquit, fratres, sinite; res Episcopi eleemosynæ sunt fide-  
lium, vanis vñibus eas profligare non debemus.